Conquesti sunt nobis venerabiles fratres nostri ..a) Larissenus archiepiscopus4) et 
suffraganei eius5), quod nobilis mulier relictab) bone memorie marchionisc) Montisfer-
rati6) decimas ipsis debitas nec ipsa persolvit nec ab hominibus suis Grecis videlicet et 
Latinis permittit exolvi. Cum igitur decime, que tributa sunt egentium animarum7), 
a laicis sine salutis periculo detineri non possint, discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinus eandem nobilem, ut debitas decimas et ipsa persolvat 
eisdem et ab aliis persolvi permittat, monitione premissa per censuram ecclesiasticam 
appellatione postposita compellatis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrumd) et cetera.
Datum ut in aliae).

111. a) Fehlt bei Bosquet.  b) Bosquet: … relicta.  c) Bosquet: … Marchionis.  d) Bei Bosquet 
und Migne folgt: ea.  e) Bei Bosquet und Migne folgt: et cetera.

111. 1) S. Br. XIII 13 Anm. 1. 
 2) S. Br. XIII 99 Anm. 3. 
 3) S. Br. XIII 102 (103) Anm. 3. 
 4) S. Br. XIII 13 Anm. 8. 
 5) S. Br. XIII 100 Anm. 3. 
 6) S. Br. XIII 13 Anm. 5. 
 7) Vgl. Decretum Gratiani C. 16 q. 1 c. 66 (Friedberg, CorpIC, I 784); Br. II 233 (242) Bd. 2 
S. 447 Z. 14f. = Comp. III 3. 23. 2 = X 3. 30. 26 (Friedberg, CorpIC, II 564).

112. a) Korr. aus 113. 

Briefe XIII/110 bis 112

112 (114).
Innocenz III. trägt den Bischöfen (Bartholomäus) von Gardiki, von Zetunion und 
(Arnulf) von Thermopylai auf, den Abt und die Mönche des Lukasklosters bei Steiri, 
welches vom Kardinallegaten B(enedikt) von S. Susanna dem Kapitel vom Heiligen 
Grab übertragen wurde, mit kirchlichen Strafen zu zwingen, dem Kapitel Gehor
sam zu erweisen; ebenso sollen sie jene Laien, die die Mönche in ihrem Widerstand 
bestärken und das Kapitel deswegen behelligen, nötigenfalls mit kirchlichen Strafen 
zwingen, davon abzulassen.

Lateran, 1210 Juli 15.

Reg. Vat. 8, fol. 28r <Nr. 109 bzw. 114a)>.
Bosquet 102, Nr. 114 = Baluze II 466, Nr. 114 = Migne, PL, 216, 303, Nr. 114; Haluščynskyj, 

Acta Innocentii, 392, Nr. 161. — Denifle, Specimina, T. 59. — S. unten Abb. VI. — Potth. Reg. 4053.
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Cardicensi1), Sidoniensi2) et ..b) Fermopilensi3) episcopis.

Dilectic) filii priord) et capitulum Dominici Sepulchri4) suam nobis optulere que-
relam, quod, cum dilectus filius noster B(enedictus), tituli sancte Susanne presbiter 
cardinalis, qui tunc in partibus Romanie legationis officio fungebatur5), monasterium 
sancti Luce de Sciro6) cum pertinentiis suis ipsis et eorum ecclesie pia devocione duxe-
rit concedendum, ..e) abbas et monachi eiusdem monasterii Greci Daualiensis diocesis 
dicti cardinalis concessioni temere obviantes fulti quorundam auctoritate potentum7) 
debitam eisf) obedientiam et reverentiam [contumaciter]g) denegant exhibere et tam 
ipsi quam predicti potentes ipsis super eodem monasterio graves molestias inferre 
presumunt. Nolentes igitur predictos priorem et fratres in sua pati iusticia lesionem, 
fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus abbatem et monachos 
memoratos, ut ipsis ..h) priori et capitulo debitam exhibeant obedientiam et honorem, 
eti) laicos, ut ab eorum molestationibus indebitis penitus conquiescant, monitione 
premissa per censuram ecclesiasticam appellationej) postposita compellatis; nullis lit-
teris veritati et iustitie preiudicantibus a sede apostolica impetratis.